De omnibus siquidem que, Deo juvante, juste conquirere potero, decimum quieto
et libere vobis concedo.

Et de conquisitione terre Sarracenorum quintam partem vobis concedo, et decimum
totum ex his que parti mee pertineant.

Quod si castellum aut fortitudinem contra Mauros edificare aut construere volueri-
tis, opem et consilium meum per omnia vobis diligenter attribuam.
Convenio iterum vobis et dono in potentia celesti et fortitudine Xpisti me ulterius
pacem non facturum cum Mauris, nisi vestro consilio.

Prenominata siquidem omnia devoto animo ac spontanea voluntate, cum omni inte-
gritate, omnipotenti Deo et vobis predicte milicie R(oberto) magistro et fratribus,
tam presentibus quam futuris, dono atque concedo et de meo jure in vestram ea
trado potestatem atque dominium, regi Deo gratias redens, qui vos ad defensionem
ecclesie sue elegit, ac nostris precibus annuere fecit.

Dono vobis iterum atque concedo quod de vestra propia causa per totam teram

Documentos para el estudio de las órdenes militares...

XILO 34  1/1/04  16:08  Página 207

Pascual Crespo Vicente

208

meam nulla ledda, nulla consuetudo, nullum passaticum accipiatur.

Si qua autem laica secularisve persona presentem donationis escripturam in aliquo
vel in toto dimovere temptaverit, et iram Omnipotentis incurrat et tamdiu excomu-
nicationis vinculo innodetur, donec digne de tanti reatus excesu satisfaciat. 

Quod est actum V kalendas dcembris apud Gerundam, dopno Guidone, Romane
ecclesie cardinali diacono et legato celebrante conventum, in presentia omnium
subscriptorum testium, anno Dominice incarnationis millesimo centesimo quadra-
gesimo tercio.

Notum autem sit quod hec presens donatio fuit facta in manu dopni Ebardi, magistri
Gallie, et in manu venerabilis Petri de Roveria, magistri Provincie et cujusdam partis
Ispanie, et in manu fratris Ottonis Sancti Odmerii et fratris Ugonis de Bezaniz ac fra-
tris Petri de Arzacho et fratris B(erengarii) de Ceguinole ac fratris Arnale de Forcia. 

Quod autem de decimis superius statutum est, ita etiam firmamus sicut superius
legitur, salva in omnibus donatione que ecclesiis facta est. 

Sig+num Raimundi Comes. 

Sig+num Bernardi48, Cesaraugustani episcopi. Sig+num Dodonis49, Oscensis epis-
copus. Sig+num Raimundus50, Dei gratia Ausonensis episcopus. Sig+num
Guillelmi, Rotensis electi. Sig+num Guillelmi, prepositi Rivipollensis. Sig+num
Gregorii51, electi Tarraconensis archiepiscopi. Berengarius52, Gerundensis ecclesie
episcopus. Guillelmus, Cesaraugustensis, sig+num sacrista. Petrus, Rivipollensis
abbas, salvo jure Sancte Marie. Sig+num Renalli, magistri Gerundensis ecclesie.
Berengarius, sancti Felicis abbas. Sig+num Petri, Barchinonensis archilevita.
Petrus, sacrista Barchinonensis. Sig+num Guillelmi53, sacrista Rotensis.